
 
Z á p i s 

z jednání kolegia rektora konaného dne 5. 3. 2018 
 

Přítomni: prof. Oslzlý, prof. Macková Mgr. Mareček, prof. Medek, prof. Petráš, 
doc. Spilka, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, Mgr. Svobodová  
Omluveni: doc. Francán, prof. Kovalčuk, MgA. Petr, JUDr. Valová 
Host: doc. Chládková 
 

1. Inaugurace rektora – rektor pozitivně zhodnotil inauguraci a poděkoval všem 
zúčastněným za podíl na její realizaci.  

 
2. Projekt „Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ“ – naší „stížnosti“ v rámci podání 

žádosti do výzvy č. 02_17_044 pro „Podporu rozvoje studijního prostředí na VŠ“ 
v prioritní ose 2OP bylo ŘO MŠMT vyhověno, žádost bude zařazena k dalšímu 
hodnocení. 

3. Plán akreditací podávaných JAMU v roce 2018 – 2019 vypracovaný prorektorkou 
prof. Mackovou a schválení Anotace záměru žádosti o akreditaci studijních programů 
Hudební fakulty JAMU – materiály byly prorektorkou rozeslány členům kolegia 
k prostudování. KR jednomyslně oba dokumenty schválilo. Bude posláno datovou 
schránkou na Národní akreditační úřad.  

4. Jmenování nových členů UR JAMU – podle nového Statutu JAMU může UR JAMU mít 
maximálně 21 členů. Rektor tedy musel redukovat počet členů UR a její schválení 
proběhne v AS JAMU, který zasedá 6. 3. 2018 od 17 hod. 

 
5. Služební cesta do Paříže – rektor bude ve dnech 12. – 14. 3. 2018 jako host 

velvyslanectví ČR (hradí cestu i hotel) a našeho zastoupení u UNESCO v Paříži na 
konferenci „Kultura 60. let v Československu“. Po dobu nepřítomnosti zastupuje pror. 
Kovalčuk, který povede také poradu vedení 12. 3.  

 
6. Děkan DF požádal rektora, aby byli jmenovitě specifikováni partneři jednotlivých 

prorektorů u konkrétně u všech oblastí jejich činnosti. Upřesní jednotlivý prorektoři. 
 

7. HF: 
• děkan poděkoval všem hudebníkům za jejich výkon při inauguraci, 
•  informoval o absolventských koncertech, které probíhají na HF, 
• 7. 3. v rámci 100. výročí proběhne u památníku Čs. obce legionářské akt, 

kterého se zúčastní trubači z HF, 
• premiéra Komorní opery proběhne 17. 3. a 18. 3. 2018 

 
8. DIFA:  

• návrh z UR DIFA na ČD pro Vlastu Chramostovou – podzim 2018, 
• Pražské Quadriennale – červen 2019 – žádost o finance z fondu F – v řešení, 



• Salón původní tvorby – proběhne 9. – 10. 3. na DIFA, 
• akademický senát protestoval proti jmenování poslance KSČM Ondráčka 

předsedou sněmovní komise pro kontrolu činnosti GIBS – dnes bude od 18 
hod. probíhat na náměstí Svobody protestní shromáždění za účasti studentů a 
rektorů brněnských VŠ – za JAMU se zúčastní pror. Medek, 

• informace z RVŠ – hodnota RUV bodu, nutné probrat v rámci 4VUŠ, 
• o problematice RUV se uskuteční pracovní schůzka rektora, pror. Medka, 

kvestorky a doc. Chládkové s prof. Kolečkem – ve čt 8. 3. v 16:30 v pracovně 
rektora. 
 

9. Strategie a rozvoj: 
• pror. Medek informoval o podkladech k VZ JAMU, které je nutno dodat do 23. 

3. 2018, 
• Příprava smlouvy s MU – společné sdílení studijních programů obou škol 

 
10. Vnější vztahy – pror. Spilka informoval o schůzce se zástupci fakult a OVIS k webu, kde 

se bude řešit zahájení zkušební verze.  
 

11. Vnější vztahy (Mgr. Mareček): 
• medializace inaugurace rektora na sociálních sítích, 
• ČTK – prohlášení AS JAMU ohledně kauzy Ondráček, 
• medializace premiéry Komorní opery – tisková konference proběhne 7. 3. v 10 

hod. v DnO, 
• ve čtvrtek 8. 3. se od 18 hod. koná v Moravské zemské knihovně vernisáž 

výstavy 70 let JAMU. 
 
 
 

Příští kolegium rektora se koná v pondělí 19. 3. 2018 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Oslzlý 


